
Protokół Nr VII/2015 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dzierzgowo 

odbytej w dniu 24 lipca 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

Pana Kowalskiego Jarosława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05

zakończono o godz.9
20

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pani Monika Gołębczyk – referent d/s mienia gminnego, działalności gospodarczej 

i OC 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 

zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym. Wniosek stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na dzisiejszą sesję został 

przesłany radnym wraz z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Fundacją Partnerska Grupa Lokalnego 

Działania ‘Ciuchcia Krasińskich” przy realizacji poddziałania  „Wsparcie 

przygotowawcze” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

3. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.pkt.2. 

Pani Gołębczyk Monika – referent ds. mienia gminnego, działalności gospodarczej i 

OC omówiła projekt uchwały w sprawie współpracy z Fundacją Partnerska Grupa 

Lokalnego Działania „Ciuchcia Krasińskich” przy realizacji poddziałania „Wsparcie 

przygotowawcze” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020.  

Pan Krajewski Jerzy –z jakich funduszy korzystaliśmy do tej pory, w jakiej wysokości 

i na co były przeznaczone? Jeżeli podejmiemy tą uchwałę z czym to się wiąże, czy 

wiąże to się z kosztami dla naszego budżetu czy z korzyściami. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – korzystaliśmy z dofinansowania dożynek, 

dofinansowania wyposażenia w OSP Rzegnowo, również Arka korzystała z 
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dofinansowania. Jeśli chodzi o środki własne, to trzeba je mieć przy każdym projekcie, 

jest to 15-20%. 

Pan Krajewski Jerzy – na czym opiera się budżet tej „Ciuchci”. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są to środki unijne, w perspektywie 2014-2020 

unia postawiła na lokalne grupy wsparcia, u nich można będzie skorzystać jeszcze z 

innych programów, będzie coraz większy nacisk na to, aby te lokalne grupy 

przyznawały środki, gdyż one bardziej znają potrzeby lokalne, dlatego też Urząd 

Marszałkowski będzie miał okrojone środki, natomiast lokalne grupy wsparcia będą 

miały  środki większe. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z naszej gminy 

będzie nas tam reprezentował. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – my jako gmina, czyli Wójt, reprezentuje nas 

również stowarzyszenie Arka, i Dyrektor Gimnazjum, prawdopodobnie niedługo 

będzie nas reprezentowało koło gospodyń z Dzierzgówka. Wszystkie organizacje, 

które będą powstawały będą mogły reprezentować gminę. W tej chwili były trzy 

osoby i będą nadal. Potrzeba jest, aby tych osób było jak najwięcej, ponieważ przy 

głosowaniu jest większa siła przebicia. Reprezentować gminę mogą również prywatni 

przedsiębiorcy.  

Pan Czerwiński Krzysztof –mam pytanie, żeby wszystko było jasne, czy podział 

środków pozyskanych jest przeznaczany dokładnie na to, co było zrobione. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tej chwili będą robione dożynki, zakładamy, że 

otrzymamy 30 tys. , 15 %  będzie naszego wkładu i może być przeznaczone tylko na 

dożynki. Będą różne projekty miękkie, pozyskane środki będzie można przeznaczyć 

tylko i wyłącznie zgodnie z projektem. 

Pani Nowicka Magdalena – rozumiem, że jest to uchwałą intencyjna i do niczego nas 

nie zobowiązuje, tylko jest to nasze wyrażenie woli. 

Pani Gołębczyk Monika – referent d/s mienia gminnego, działalności gospodarczej i 

OC – jeżeli nie podejmiemy uchwały automatycznie dla pewnej grupy działania 

zmniejszają się środki, ponieważ oni najpierw pozyskują środki a dopiero później 

rozdysponowują na gminę, jeżeli zostaniemy wykluczeni to oni nie pozyskują na nas 

środków, mają mniejszy budżet i mogą dysponować mniejszymi środkami dlatego 

starają się, aby wszystkie gminy, które należały do tej pory weszły znowu w ta lokalna 

grupę działania, ponieważ w tej chwili nie mogą starać się o pozyskanie środków jako 

fundacja tylko muszą się przekształcić na stowarzyszenie. Nie mogą przejść z fundacji 

na stowarzyszenie tylko muszą otworzyć nowy organ, stowarzyszenie którego 

będziemy członkami. 

Pani Nowicka Magdalena – przede wszystkim musimy odnieść się do tego, aby mieć 

jak najwięcej środków własnych, jest to podstawa, aby można korzystać na rożne 

rzeczy. Jeśli chodzi o ofertę jest ona naprawdę bardzo bogata, pamiętam, że nasza 

gmina złożyła wnioski na 7 lub 8 projektów łącznie z remizą i zostały wszystkie 

rozpatrzone pozytywnie, tylko zabrakło nam środków własnych i my tych projektów 

nie zrealizowaliśmy. Jeżeli chodzi o przystąpienie, to uważam, że jest to zasadne i 

nasza gmina powinna przystąpić do stowarzyszenia. 

Pan Czerwiński Krzysztof – czy środki pozyskane są na konkretny cel ze wskazaniem, 

czy możemy je przenieść na inny cel.  
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są to tzw. projekty miękkie, nie ma możliwości 

ruch , na co zostanie złożony projekt na to otrzymamy środki i trzeba je wydatkować 

zgodnie z projektem, musi być wskazany cel. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie współpracy z 

Fundacją Partnerska Grupa Lokalnego Działania „Ciuchcia Krasińskich” przy 

realizacji poddziałania „Wsparcie przygotowawcze” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 , która została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

       Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VII sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                                                                      

 

 B. Szypulska                                                                                 

 

                                                                                                 

 

                            


